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NIFU er en frittstående allmennyttig forskningsstiftelse, basert i Oslo. 

NIFUs visjon

Forskning for et bedre kunnskapssamfunn

VIRKSOMHETSIDÉ

NIFU skal være et uavhengig forskningsinstitutt og en offensiv leverandør av kunnskapsgrunnlag for 
politikkutforming på fagområdene utdanning, forskning, og innovasjon.

NIFUs kjernekompetanse er forskning, utredning, statistikkproduksjon og indikatorutvikling på 
våre fagområder. Instituttet tilbyr handlings- og beslutningsorientert forskning og kunnskap til 

oppdragsgivere i offentlig og privat sektor, nasjonalt og internasjonalt.

NIFUS FORSKNING

NIFUs forskning omfatter hele det kunnskapspolitiske området – fra grunnopplæring, via høyere 
utdanning til forskning, innovasjon og kompetanseutvikling i arbeidslivet. 

Vi har nasjonalt ansvar for produksjon, analyse og formidling av statistikk og indikatorer for det 
samlede norske FoU- og innovasjonssystemet. 
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Forskning for et bedre kunnskapssamfunn

2014 ble et godt år for NIFU både faglig og økonomisk. Faglig markerte vi oss med 40 vitenskapelige 
artikler – det høyeste antallet i NIFUs historie – samt 25 bokkapitler og ikke mindre enn tre bokutgivel-
ser. Bøkene handlet om sentrale temaer som forskningsbasert utdanning, entreprenørskap i utdan-
ningen og kvalitet, kapasitet og relevans i høyere utdanning. Økonomisk fikk vi et solid resultat, etter 
betydelig omstilling internt.

Også i 2014 skapte flere av NIFUs prosjekter debatt om viktige utdannings- og forskningspolitiske 
spørsmål. Det gjaldt ikke minst prosjektet om karakterpraksis i private skoler, og resultatene fra NIFUs 
Kandidatundersøkelse som bidro med viktig kunnskap i en større mediedebatt om mastersyken. 
Analysen av internasjonal rangeringer av høyere utdanningsinstitusjoner, skapte stor interesse både i 
Norge og også internasjonalt. Årskonferansen med tema Veivalg for kunnskapsnasjonen samlet 300 
deltakere, som også fikk høre kunnskapsministerens første avsløringer av innholdet i Langtidsplanen 
for forskning og høyere utdanning.

Som tidligere år jobbet vi nært opp mot politiske utredninger og prosesser. To utredninger om fag-
skolene utgjorde eksempelvis et viktig kunnskapsgrunnlag for det offentlige fagskoleutvalget. Studiene 
la en viktig del av grunnlaget for utvalgets forslag om overføring av eierskapet for fagskolene til staten 
og innføring av et nytt finansieringssystem. 

Det var betydelig etterspørsel etter NIFUs kompetanse også fra andre land. To av NIFUs forskere del-
tok i det internasjonale ekspertpanelet som har bistått svenske forskningsmyndigheter med å utforme 
forslag til en ny modell for resultatbasert finansiering av universiteter og høgskoler. I Tsjekkia deltok 
vi i vurdering og utforming av det nasjonale forskningsfinansieringssystemet, og i Sveits hjalp vi Swiss 
National Science Foundation med kunnskapsgrunnlag for å vurdere egne finansieringsvirkemidler. 
Oppdrag for svenske, danske og nordiske forsknings- og innovasjonsmyndigheter har også preget 
oppdragsvirksomheten. Sammen med nordiske partnere organiserte vi en større konferanse om status 
og framtid for den nordiske modellen for høyere utdanning i Oslo. I EU deltok vi i flere prosjekter om 
infrastruktur for studier av høyere utdanning og forskning, dels på oppdrag for kommisjonen, dels 
under EUs 7. rammeprogram.

Godt gjennomslag for søknader i Forskningsrådet er en indikasjon på at NIFUs forskning holder høy 
kvalitet. Blant de viktigste prosjektene vi fikk i 2014 var den store evalueringen av kvalitet i høyere 
utdanning som organiseres gjennom Forskningsrådets FINNUT-program. I prosjektet skal vi undersøke 
hvordan forhold som styring og finansiering av utdanningsinstitusjonene, studieprogramorganisering, 
og bruken av ulike læringsformer påvirker kvaliteten i utdanningen. Prosjektet løper parallelt med en 
stortingsmeldingen om samme tema – noe som legger svært godt til rette for at resultatene tas i 
bruk i politikkutformingen. Mot slutten av året fikk vi tilslag på et nytt prosjekt om innovasjon i den 
nye bioøkonomien – det største Forskningsrådsfinansierte prosjektet ved NIFU noensinne. I tillegg til 
analyser av nye verdikjeder på tvers av bionæringene skal prosjektet gi kunnskap om hvordan myndig-
hetene i Norge og andre nordiske land kan skape gode rammebetingelser for omstilling til forny-
barsamfunnet. Tildelingen markerer den betydelige kompetanseoppbyggingen som har skjedd ved 
instituttet de senere årene innenfor forskning på omstilling til fornybarsamfunnet.

Sammen med en ny treårig statistikkavtale med Norges Forskningsråd bidrar disse prosjektene til at vi 
også i 2015 vil levere forskning med solid vitenskapelig kvalitet og høy relevans for kunnskapspolitikken. 

De er også, hver på sin måte, konkrete realiseringer av vår visjon: forskning for et bedre kunnskaps
samfunn.
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Forskning for et bedre kunnskapssamfunn

Mål for strategiperioden 2014–2019

NIFU skal være det fremste norske miljøet og blant de ledende i Norden for å utvikle 
kunnskapsgrunnlaget for utdannings-, forsknings- og innovasjonspolitikken. 

Prioriterte forskningstema i strategiperioden

•  Kvalitet i utdanning og forskning 
•  Sammenhenger mellom utdanning, arbeidsmarked og kompetansebehov
•  Styring, organisering og ledelse av utdanning og forskning
•  Forholdet mellom ressursinnsats og resultater i utdanning, forskning og innovasjon 
•  Forsknings- og innovasjonspolitikk rettet mot å løse store samfunnsutfordringer
•  Samspillet mellom utdanning, forskning og innovasjon 

I strategiperioden skal instituttet 

•  styrke bidragene til den internasjonale kunnskaps¬utviklingen på våre fagområder
•  styrke den nordiske og internasjonale komparative forskningen på disse fagområdene 
•   øke andelen langsiktig finansiering fra norske og internasjonale 

forskningsprogrammer 
•  styrke den vitenskapelige publiseringen
•   videreutvikle samarbeidet med utvalgte universitets- og høyskolemiljøer og andre 

forskningsinstitusjoner om langsiktige forskningssatsinger og forskerutdanning 
•   videreutvikle rollen som en offensiv premissleverandør i samfunnsdebatten ved å 

synliggjøre forskningsaktiviteten bedre for oppdragsgivere og brukere og bli mer 
synlige i media

•   videreutvikle instituttets funksjon som møteplass mellom forskning, politikk, 
kunnskapssektoren og arbeidslivet 

•   opprettholde posisjonen som ledende nasjonal leverandør av FoU-statistikk  
og -indikatorer, og styrke formidling og utnyttelse av data fra FoU-statistikken 
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Faglig tilbakeblikk

NIFUs faglige virksomhet har stor bredde og er organisert i tematiske programområder under ledelse 
av forskningsledere. Samtidig er det et utbredt samarbeid mellom områdene, med stadig flere av 
prosjektene som innbefatter medarbeidere fra flere fagområder. På de neste sidene presenteres de 
viktigeste hendelsene ved NIFU i året som gikk.

Cityscape, acryl on canvas, 200x190cm, Marius Martinussen 2007. Fra NIFUs kunstneriske utsmykning

6



I en rapport for Kunnskapsdepartementet fore-
tok NIFU en kritisk gjennomgang av tallene bak 
internasjonale universitetsrangeringer, som viste 
at rangeringene er lite egnet til å forklare kvali-
tetsforskjeller mellom universiteter i ulike land. 
Enkeltfaktorer som antall nobelpriser teller svært 
mye. For eksempel kan nobelprisen til Moser-
ekteparet alene bringe NTNU minst 100 plasser 
opp på Shanghai-rangeringene. Analysen gir en 
viktig nyansering av tall som ofte brukes ukritisk i 
diskusjonen om forskningskvalitet.

En annen rapport viste at den mangeårige prio-
riteringen av forskning i matematikk, naturviten-
skap og teknologi har gitt få reelle konsekvenser 
for universitets- og høgskoleinstitusjonenes 
egne prioriteringer. Studien fant at det i løpet 
av de siste ti årene har vært god vekst i MNT-
utdanningene, mens veksten i MNT-forskningen 
har vært liten. I hovedsak har veksten vært  drevet 
av ytre faktorer, mens institusjonenes egne 
strate gier har hatt liten betydning. Rapporten gir 
dermed viktig innsikt i veien fra politiske signaler 
til reelle satsinger ved institusjonene.

Flere av områdets forskere har vært  engasjert 
i andre lands prosjekter innen finansiering 
av forsk ning. For det første som rådgivere i 
utformingen av en ny modell for resultatbasert 
finansering i Sverige. For det andre som partnere 
i et større prosjekt om systemet for evaluering og 
finansiering av forskning i Tsjekkia. FI-området 
er også en av hovedpartnerne i EU-prosjektet 
Public Research Funding som skal sammenligne 
offentlig forskningsfinansiering i 40 land i og 
utenfor EU. 

I 2014 fikk området et større oppdrag med å 
 evaluere hele virkemiddelapparatet for kom-
mersialisering av forskningsresultater fra 
UoH-sektoren. Dette er et innovasjons- og 

Studier av forskning og innovasjon

2014 har vært et år hvor mye av forskningen på området har vært rettet mot forskningspolitiske 
kjernespørsmål. Universitetsrangeringer, realfaglig forskning og kommersialisering av forsknings-
resultater har vært sentrale temaer. Mot slutten av året fikk vi tilslag på det største forskningsråds-
prosjektet i NIFUs historie. 

Området for Forskning og innovasjon gjen-
nomfører studier av forsknings- og innova-
sjonspolitikk, evalueringer av forsknings- og 
innovasjonsprogrammer og -virkemidler og 
deres innhold, implementering og effekter, 
samt bibliometriske studier, patentanalyser 
og indikatorutvikling på forsknings- og 
innovasjonsfeltet. Det gjennomføres også 
studier av internasjonale, nasjonale, regio-
nale og sektorielle forsknings- og innova-
sjonssystemer – og forholdet mellom dem, 
i tillegg til næringsrettede studier av forsk-
nings- og innovasjonsprosesser.

Forskningspolitikk er et fagblad som NIFU 
har utgitt kvartalsvis siden 1978. Bladets 
formål er å bringe forskningspolitisk 
nyhets stoff fra inn- og utland, formidle 
undersøkelser av forskning, forsknings-
organisasjon og ressursbruken innenfor 
norsk forskning samt bidra til den offentlige 
debatten på området. Bladet hadde ved 
årsskiftet 2013/2014 omkring 6000 faste 
mottakere hovedsakelig i Norge, men også 
i de øvrige nordiske landene. 
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forsk  nings politisk kjerne oppdrag, som vil pågå 
fram til sommeren 2015. Ellers har innova sjons-
forskningen ved området etter hvert dreid mer 
og mer over mot bestemte sektor- og temao-
mråder. Helse og energi og miljø er hoved-
satsingsområdene i så måte. Mot slutten av 
2014 ble området tildelt et stort flerårig pro-
sjekt i Forskningsrådets BIONÆR-program, som 
ser på innovasjon i den nye bioøkonomien, og 
handler om hvordan organisk avfall kan utnyttes 
til verdifulle produkter på en bærekraftig måte. 
Prosjektet har et samlet budsjett på 40 millioner 
kroner og gjennomføres i nært samarbeid med 
TIK-senteret (UiO), en rekke industripartnere og 

flere andre sentrale forskningsmiljøer i Norge 
og Norden. Prosjektet vil utgjøre en bærebjelke 
i områdets studier av innovasjon på energi og 
miljøfeltet i flere år framover.

NIFUs årlige analyse av hva budsjettforslaget til 
Solberg-regjeringen for 2015 vil bety for forsk-
ning og høyere utdanning, viste at offentlige 
bevilgninger til forskning aldri tidligere har ut -
gjort en høyere andel av BNP. 

Forskningsleder i 2014: Espen Solberg
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Fortrinn med desentralisert struktur

Høgskolenes styrke ligger i en desentralisert 
struktur. Gjennom denne representerer de 
en meget bred kontaktflate mot regionene 
og private og offentlige aktører. Det største 
potensialet fremover ligger i å videreutvikle 
denne brede rollen og kombinere dette 
med spissing på noen avgrensede områder.

NIFU-rapport 40/2014

Behov for klarere prioriteringer i 
samarbeid skole-næringsliv

Samarbeid mellom skole og næringsliv 
utgjør en stor del av dagens kompetanse-
politikk. En større kartlegging blant 
Næringslivets Hovedorganisasjons (NHO) 
medlemsbedrifter viser at bedriftene helst 
vil samarbeide med skoler når samarbeidet 
skjer i eller rettet mot bedriftens virksom-
het. Næringslivet som konkretiseringsarena 
av skolefaglige tema synes å være viktigere 
enn hospiteringsordningene for lærere.

Temanotat nr. 4/2014

Mot en mer kunnskapsbasert 
forskningspolitikk?

En nylig publisert studie utført av NIFU 
på oppdrag fra den svenske Kungliga 
Ingenjørsvetenskapsakademien (IVA) be -
lyser styrker og svakheter med ulike måter 
å organisere og finansiere den forsknings-
politiske analysekapasiteten. Studien 
foku serer på fem land i Europa: Norge, 
Danmark, Nederland, UK og Tyskland.

NIFU-rapport 43/2014

MNT-satsingen: Mangelfulle virkemidler 
for oppfølging

Det har vært vekst i utdanning innenfor 
matematikk, naturvitenskap og teknologi 
(MNT-fagene), men relativt lite vekst i MNT-
forskning de siste ti årene.

NIFU-rapport 33/2014

Stort behov for fagskoleutdannede blant 
NHO-bedrifter

Nesten en femtedel av NHOs medlems-
bedrifter har et stort behov for å rekruttere 
personer med utdanning på fagskolenivå. 
Nesten alle NHO-bedriftene som trenger 
fagskolekompetanse, har også store pro-
blemer med å skaffe seg den kompetansen 
de trenger.

Temanotat nr. 1/2014

Forskningsfinansiering i Sveits: 
Forskernes behov og preferanser er 
kartlagt

En ny NIFU-rapport kartlegger behov og 
preferanser når det gjelder forskningsfinan-
siering i Sveits. Den er basert på en spørre-
undersøkelse blant forskere i Sveits, bestilt 
av Swiss National Science Foundation for å 
gi grunnlag for videre utvikling av fondets 
virkemidler, og spesielt deres frie prosjekt-
støtte.

NIFU-rapport 5/2014
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Økt vekt på kvalitet kan komme i konflikt med 
kapasitet, samtidig som det kan være ulike 
oppfatninger om hva som er uttrykk for kvalitet 
og relevans i utdanningssystemet. 

Boken er et festskrift til professor emeritus Per 
Olaf Aamodt, skrevet av forskere ved området 
i samarbeid med andre forskere ved NIFU og 
Senter for profesjonsstudier ved Høgskolen i 
Oslo og Akershus. I tillegg bidro forskere fra UiO, 
UiB og HVB.

Høsten 2014 arrangerte NIFU en stor konfer-
anse, “Nordic Fields of Higher Education”, som 
markerte avslutningen på et omfattende prosjekt 
om status og framtid for den nordiske model-
len i høyere utdanning. Konferansen samlet mer 
enn hundre forskere, politikere og representan-
ter for høyere utdanning i Norden til diskusjon 
rundt rekruttering til høyere utdanning, frafall og 
gjennomføring, endringer i organisering i høyere 
utdanning og overgangen fra grunnopplæring til 
høyere utdanning i Norden. 

Spørsmålet om hvor mye en student koster 
er sentralt i diskusjonen av finansierings-
systemet for høyere utdanning. På oppdrag fra 
Kunnskapsdepartementet kartla NIFU sammen 
med Deloitte kostnadene i norske universi-
teter og høgskoler. Analysen viste blant annet 
hvordan kostnadene fordeler seg på ulike deler 
av kjernevirksomheten (forskning, utdanning og 
formidling), og pekte på og hvordan kostnads-
nivået varierer betydelig mellom ulike institu-
sjoner også mellom ganske like studier.

I Norge er prinsippet om forskningsbasert 
(høyere) utdanning lovfestet, men det er uklart 
hva dette innebærer i praksis. Forskningsbasert 
utdanning? Forholdet mellom forskning, utdan
ning og yrkesutøvelse i de korte profesjonsutdan
ningene, som er forfattet av Svein Kyvik ved NIFU 
og André Vågan ved Senter for profesjonsstudier, 

retter et kritisk blikk på begrepet forsknings basert 
utdanning og hvordan dette prinsippet prakti-
seres. Boken er et viktig bidrag til diskusjonen 
om hva forskningsbasert undervisning, læring og 
profesjonsutøvelse innebærer. 

Det har vært en målrettet satsing på entrepre-
nørskapsutdanning i Norge og EU. En tredje 
bok, som også ble utgitt i 2014, var Entre
prenørskapsutdanning i Norge: Tilnærminger, 
utbredelse og effekter. Den bidrar til diskusjo-
nen om hva entreprenørskapsutdanning er, og 
vil være nyttig for ulike aktører i utdannings-
systemet og personer som jobber med nærings-
utvikling og regional utvikling. Boken er et 
samarbeidsprosjekt mellom forskere ved NIFU 
og Østlandsforskning.

Forskningsleder i 2014: Nicoline Frølich

Studier av høyere utdanning

Hva er egentlig kvalitet i utdanning? I 2014 ble boka Kvalitet, kapasitet & relevans: Utviklingstrekk 
i norsk høyere utdanning utgitt. Artiklene i boken diskuterer hvordan kvalitet kan defineres og hva 
som er gode kriterier for høy kvalitet i utdanningssystemet. 

Forskningsområdet Studier av høyere 
utdanning forsker på kvalitet i høyere 
utdanning, styring, ledelse og organisering 
av høyere utdanningsinstitusjoner, akade-
misk arbeidskraft, rekruttering og gjennom-
føring av høyere utdanning (studenter og 
kandidater), kompetansebehov, samarbeid 
med arbeidslivet og hvordan kompetansen 
utnyttes etter avsluttet studium.
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En ny fase for 
internasjonaliseringsarbeidet

Internasjonaliseringsarbeidet i norsk høyere 
utdanning ser ut til å være på vei over i en ny 
fase med økt fokus på å koble forskning og 
utdanning, og på å koble plandokumenter 
på alle nivåer i organisasjonen.

NIFU-rapport 44/2014

– Viktig med en viss størrelse

En viss minstestørrelse har positiv betyd-
ning for universiteter og høgskoler, særlig 
når det gjelder utdanning, administrasjon 
og forskningsadministrativ støtte, og for 
kunne utvikle sosialt robust kunnskap.

NIFU-rapport 12/2014

Kan vi stole på universitetsrangeringer?

Universiteters størrelse, nobelpriser og 
internasjonale kjennskap er viktig for å 
gjøre det godt på rangeringer over verdens 
beste universiteter. På disse områdene 
sliter norske universiteter. De mest kjente 
rangeringene er basert på kriterier som 
sier lite om kvaliteten på undervisningen 
og vektlegger i varierende grad faktorer 
universitetene selv kan påvirke.

NIFU-rapport 25/2014

Sosial klasse og familiebakgrunn av stor 
betydning for utdanningsvalg

I en nytt notat vurderer NIFU alternative 
finansieringsmodeller foreslått av Fag-
skoleutvalget. Utvalget har på en fornuftig 
måte trukket på erfaringene som er gjort 
med finansieringssystemet for universitets- 
og høyskolesektoren, samt enkelte ele-
men ter fra finansieringssystemet for 
forskningsinstituttene.

NIFU Arbeidsnotat 6/2014

De fleste er i jobb et halvt år etter fullført 
utdanning

Kandidatundersøkelsen 2013: Et halvt 
år etter avsluttende eksamen er nær ni 
av ti mastere sysselsatt. Men ikke alle har 
en jobb som oppfattes som relevant for 
utdan ning en. Det er relativt små forskjeller 
mellom fagfeltene i andelen som er arbeids-
ledig, men andre former for mistilpasning i 
arbeidsmarkedet, som irrelevant arbeid og 
undersysselsetting, varierer mer med type 
utdanning.

NIFU-rapport 17/2014

Rekrutteringsmønstre nordisk høyere 
utdanning 1970-2010

I 2011 ble forskningsnettverket Nordic 
Fields of Higher Education etablert med 
støtte fra NordForsk. Nettverket ledes av 
professor Mikael Börjesson ved Uppsala 
universitet, og består av forskningsgrupper 
fra ulike høyere utdannings-institusjoner 
og forskningsinstitutter i Danmark, Finland, 
Norge og Sverige.

NIFU-rapport 15/2014

TALIS-undersøkelsen 2013: Mange 
positive utviklingstrekk i norsk skole

Det er mange positive endringer i norsk 
skole. Samtidig har norske lærere svak tiltro 
til hvordan de mestrer undervisningen, og 
skiller seg særlig ut ved at de i liten grad 
mener at de klarer å motivere elever med 
svak interesse for skolen.

NIFU-rapport 41/2014
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Området for Studier av grunnopplæring 
er vidtfavnende og omfatter utdannings-
systemet fra barnehage til videregående 
opplæring, samt etter- og  videreutdanning 
for ulike grupper. Overganger  mellom 
utdanningstrinn og fra utdanning til arbeids-
liv er også sentrale tema.

I perioden 2013–2014 utførte NIFU en under-
søkelse av karakterpraksis i offentlige og 
private videregående skoler på oppdrag for 
Utdanningsdirektoratet. Bakgrunnen for opp-
draget var en avisdebatt i 2013 der det ble 
påvist større avvik mellom standpunkt- og 
eksamenskarakter ved private enn ved offentlige 
videregående skoler, og der det ble reist spørsmål 
om hva dette kan skyldes.

De statistiske analysene av avvik mellom stand-
punkt- og eksamenskarakter viste at de private 
allmenne skolene har et noe større avvik enn hva 
som er tilfelle for offentlige skoler, private kristne 
skoler og private spesialiserte skoler, også når 
det kontrolleres for andre variabler. Et viktig funn 
var imidlertid at standpunktkarakterene i fagene 
med skriftlig eksamen er forholdsvis konstant 
over tid, mens eksamenskarakterene varierer 
mer. Dette åpner for en rekke spørsmål knyttet 
til eksamen som målepunkt. Funnene ble tema 
for et frokostseminar ved NIFU.

NIFU gjennomførte i 2014 en evaluering av åtte 
av de nasjonale sentrene i opplæringen, som 
skal bistå utdanningsmyndighetene i gjen nom-
føringen av utdanningspolitikken og utvik lingen 
av kvaliteten i opplæringen. De åtte sentrene 
dekker ulike fag- og kompetanse om råder, er 
geografisk spredt utover landet, og er plassert ved 
ulike universitets- og høy skole miljøer.

Formålet med evalueringen var videre å få et 
bilde av hvordan endringer i sentrenes mandat, 
oppdrag og ansvarsområde har påvirket det 
faglige arbeidet, organisering og drift i de nasjo-
nale sentrene fra 2010 og til 2014. En rød tråd 
gjennom hele evalueringen er de nasjonale 
sentrenes posisjon i flere spenningsfelt. Mange 
av disse spenningene springer ut fra dilemmaer 
som oppstår i skjæringspunktet mellom en byrå-
kratisk forvaltningslogikk og en faglig/akademisk 
logikk. 

I 2014 kom tredje rapport fra prosjektet «Forsk-
ning på kvalitet i fag- og yrkesopplæringen», 
et samarbeidsprosjekt mellom NIFU, Fafo, 
Universitetet i Bergen og Høyskolen i Oslo og 
Akershus. Prosjektets utgangspunkt er at fag-
opp læring ikke kan skapes alene av utdannings-
programmer i skolen, dersom den ikke også har 
sitt grunnlag i institusjonaliserte fagkategorier i 
arbeidslivet. Ulike fagområder har ulike grunnlag 
i arbeidslivet, noe som også setter sitt preg på 
opplæringen. Det innebærer betydelig variasjon 
i opplæringen og sosialiseringen i ulike fag og 
håndverk. 

Grunnopplæringsområdet har flere større 
pågående flerårige prosjekter, som blant 
andre «Evalueringen av virkemidler i  satsingen 
‘Ungdomstrinn i utvikling’» (2013–2018), 

Studier av grunnopplæring

2014 har vært et aktivt år for området. 21 av 50 NIFU-rapporter ble utarbeidet av grunnopplærings-
området i løpet av året, og forskerne herfra deltok på 7 av 14 arbeidsnotater.
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Nasjonale sentre i opplæringen: en 
underutnyttet ressurs?

De åtte sentrene som omfattes av evalu-
eringen gjennomført av NIFU framstår som 
nyttige for både skoler og barnehager, men 
de når i varierende grad ut til brukerne.

NIFU-rapport 49/2014

Viktig nettilbud for sterke og svake 
matematikkelever

Den virtuelle matematikkskolen er et  viktig 
nettbasert tilbud både for elever som 
ønsker utfordringer og for elever som 
trenger ekstra oppfølgning. Men det er rom 
for forbedringer.

NIFU-rapport 27/2014

Lærere tilfredse med etterutdanning

Lærere som tar etterutdanning, er i stor 
grad er fornøyd med studiet de har tatt og 
med tilretteleggingen. En høy andel for-
teller at de har lært mye av å studere, og 
at de har forandret eller skal forandre egen 
undervisning og måte å jobbe på.

NIFU-rapport 36/2014

Ønsker mer systematisk arbeid med 
psykisk helse i skolen

Et stort flertall av lærerne ønsker at skolen 
skal arbeide systematisk, både for å fore-
bygge psykiske vansker og for å fremme 
god psykisk helse hos elevene. Likevel er 
det bare et mindretall av lærerne som er 
helt enige i at skolen faktisk gjør dette.

NIFU-rapport 9/2014

– Jorda går under hvis det fortsetter slik 
(Jente, 8. trinn)

Ved bruk av praktisk undervisning på nye 
læringsarenaer har prosjektet Den naturlige 
skolesekken bidratt til å øke elevers miljø-
bevissthet.

NIFU-rapport 38/2014

Karakterer: rom for forhandling?

Private videregående skoler har et større 
avvik mellom eksamens- og standpunkt-
karakterer enn offentlige skoler, men dette 
gjelder ikke for alle private skoler. Samtidig 
viser intervjuer at private og offentlig skoler 
arbeider på lik måte når de setter karakterer.

NIFU-rapport 24/2014

«Evaluering av kompetanseløft på det flerkul-
turelle området» (2013–2017), «Evaluering av 
forsøket med vekslingsmodeller som alternati-
ver til 2+2-modellen» (2014–2017) og «Kvalitet, 
innhold og relevans i de studieforberedende 
 ut danningsprogrammene i vgs» (2014–2016).

Flere av områdets prosjekter gjennomføres 
i sam arbeid med andre forskningsmiljøer, 
blant annet Fafo, HiOA, UiB, ILS/UiO, Proba og 
Nordlandsforskning.

Forskningsleder i 2014: Vibeke Opheim
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De nordiske landenes FoU-innsats som andel av 
BNP er imidlertid blant de høyeste i verden.

De ulike databasene ved NIFU inneholder store 
datasett som representerer en datakilde som er 
unik både i nasjonal og internasjonal sammen-
heng. NIFU har gjennomført flere prosjekter hvor 
databasene er benyttet til kvantitative analyser 
av sammenhengen mellom «input» og «out-
put» i forskning. Studiene har bidratt til en bedre 
forståelse av produktivitet i forskning og hvilke 
faktorer som påvirker denne. Resultatene er 
publisert i en rekke artikler i internasjonale viten-
skapelige tidsskrifter.

Et viktig mål for området er å bidra aktivt til 
utviklingen av bedre og mer relevante indika-
torer til utformingen av forsknings- og innova-
sjonspolitikk i Norge så vel som internasjonalt. 
Revisjon av Frascati-manualen, en håndbok 
skrevet av og for OECD-medlemslandenes 
 nasjonale eksperter på FoU-statistikk, har vært 
en sentral oppgave i 2014. NIFU har en sentral 
rolle i revisjonen, og arbeidet ferdigstilles i 2015. 

Studier av doktorander har i mange år vært en 
del av NIFUs prosjektportefølje. I tillegg til å 
gi statistisk informasjon brukes dataene som 
underlagsmateriale for analyser og utredninger, 
bl.a. forskerrekrutteringer og mobilitet. 

I 2014 kom statistikk om avlagte doktorgrader i 
2013, som viste et toppår for nye doktorgrader. 
Det ble gjennomført i alt 1524 doktorgrads-
disputaser i 2013, en økning på 63 disputaser – 
eller 4 prosent – fra 2012. 

Siden 2006 har NIFU gjennomført årlige målinger 
av ressursbruken til forskning og utviklingsarbeid 
(FoU) i helseforetak og private, ideelle sykehus. 
Rapporteringen bygger på et opplegg utviklet av 
de regionale helseforetakene i regi av Helse- og 

omsorgsdepartementet og det daværende Helse 
Sør RHF. Helseforetak og private, ideelle sykehus 
rapporterte om samlede driftskostnader til forsk-
ning på 3,1 milliarder kroner i 2013.

På oppdrag fra Helse- og omsorgsdeparte-
mentet kartla og analyserte NIFU tannhelse- og 
odontologisk forskning i Norge. I 2011 utgjorde 
totale utgifter til forskning på odontologi og 
tannhelse 180 millioner kroner. Som andeler 
av total FoU per sektor, utgjorde fagfeltet én 
prosent i universitet- og høgskolesektoren og 
0,22 prosent i instituttsektoren. 

Statistikk og indikatorer

I 2013 brukte de nordiske landene til sammen om lag 320 milliarder kroner på forskning og 
utviklingsarbeid (FoU). Det innebærer en svak realvekst på 0,4 prosent fra 2012, en bedring i forhold 
til utviklingen fra 2011 til 2012, som ga en realnedgang på 0,3 prosent. 

Området for Statistikk og indikatorer 
ivare tar det nasjonale ansvaret NIFU har 
for produksjon, analyse og formidling av 
statistikk og indikatorer for FoU-systemet. 
Her inngår utarbeidelse av FoU-statistikk, 
indikatorutvikling på FoU- og innovasjons-
området, så vel som videreutvikling og drift 
av Forskepersonalregisteret og Doktor-
gradsregisteret og tilrettelegging og ana-
lyse av data fra vitenskapelig publisering og 
patentering.
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Forskningsfinansiering i Sveits: 
Forskernes behov og preferanser er 
kartlagt

En ny NIFU-rapport kartlegger behov og 
preferanser når det gjelder forskningsfinan-
siering i Sveits. Den er basert på en spørre-
undersøkelse blant forskere i Sveits, bestilt 
av Swiss National Science Foundation for 
å gi grunnlag for videre utvikling av fondets 
virkemidler, og spesielt deres frie prosjekt-
støtte.

NIFU-rapport 5/2014

Norsk offentlig sektor under lupen

NIFU har utarbeidet et arbeidsnotat som 
ledd i Norges forskningsråds arbeid med 
å frembringe kunnskap om forskning om 
norsk offentlig sektor. Forskningsrådet har 
ønsket å identifisere fagmiljøer som utfører 
forskning på norsk offentlig sektor, samt få 
oversikt over ressursene disse miljøene rår 
over.

Arbeidsnotat 19/2014

Tannhelse lite forskningsfelt

I 2011 utgjorde totale utgifter til forskning 
på odontologi og tannhelse 180 millioner 
kroner. Som andeler av total forskning og 
utvikling (FoU) per sektor, utgjorde fagfeltet 
én prosent i universitet- og høgskolesek-
toren og 0,22 prosent i instituttsektoren.

NIFU-rapport 48/2014

Mobilitet tilfører merverdi til forskningen

En rapport av NIFU skrevet på oppdrag for 
NordForsk, ser på mønstre og trender i 
mobilitet fra et nordisk ståsted. Den gir også 
et bredt perspektiv på politikk og politiske 
initiativ for forskningsmobilitet i både EU og 
blant de nordiske landene.

Crossing Borders – Obstacles and 
incentives to researcher mobility

Mer ressurser til helseforskning

Helseforetak og private, ideelle sykehus 
rapporterte om samlede driftskostnader til 
forskning på 3,1 milliarder kroner i 2013.

NIFU-rapport 28/2014

Polarforskning i kongeriket Danmark er 
kartlagt

Totalt 723 millioner kroner ble brukt på 
polarforskning i 2013 ved institusjoner 
og institutter i Danmark, Grønland og 
Færøyene. I form av arbeidsinnsats, ble 
totalt 611 polarforskningsårsverk utført.

NIFU-rapport 18/2014

Området bidrar i tillegg med kompetanse, tall 
og statistikk i mange av NIFUs prosjekter som 
er forankret på de andre forskningsområdene, 
f.eks. evalueringen av MNT-fagene (matematikk, 
naturvitenskap, teknologi) og kostnadskartleg-
gingen av universiteter og høgskoler.

Forskningsleder i 2014: Susanne Lehmann 
Sundnes

15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



Av viktige administrative tiltak som ble gjennom-
ført i 2014 nevnes:

•   Etablering av en Open Access-policy, som 
skal sørge for at vitenskapelig produksjon 
blir offentlig tilgjengeliggjort. Som en konse-
kvens av dette ble Bibsys Brage etablert som 
NIFUs vitenarkiv. I tillegg til gi åpen tilgang til 
vitenskapelig artikler, gir Brage NIFU en sikker 
løsning for digital bevaring av både historisk og 
aktuell kunnskapsproduksjon. 

•   Forbedret registrering av prosjektsøknader. 
Dette gir NIFU vesentlig bedre mulighet til å 
følge med på ordrereserven.

Fra det daglige arbeidet noteres følgende:

Økonomi- og personalmedarbeiderne har 
ansvar for økonomistyring, lønn, regnskap og 
administrativ oppfølging av  prosjektporteføljen. 
Økonomi- og regnskapstjenester kjøpes av Evry 
som også drifter NIFUs regnskaps- og time-
føringssystem. To IKT-medarbeidere sørger for 
effektiv IKT-drift.

Kommunikasjonsrådgiveren jobber aktivt for å 
formidle NIFUs forskningsarbeid ut gjennom 
fag- og dagspresse, sosiale medier og frokost-
møter. Arbeidet innebærer også støtte til den 
enkelte forsker med å tilrettelegge for god forsk-
ningsformidling.

Administrasjonen har også ansvar for å drifte 
NIFUs forskningspolitiske bibliotek. Dette fag-
biblioteket er åpent for allmennheten når biblio-
tekaren er tilstede. NIFU kjøper bibliotekar-
tjenester fra Høgskolen i Oslo og Akershus for å 
ivareta den daglige driften av biblioteket.

NIFU har eget sentralbord og resepsjon, med 
ansvar for bl.a. post og arkiv. I tillegg drifter NIFU 
sin egen kantine. 

Lokaliteter

NIFU leier lokaler i Wergelandsveien 7 i 
Oslo, og disponerer tre etasjer med celle-
kontorer, møterom, kantine og takterrasse. 
Administrasjonen har ansvar for daglig vedlike-
hold av lokalene.

Administrasjon og ledelse

NIFU har en effektiv administrasjon som sørger for at forskerne får mest mulig tid til faglige gjøremål. 
Av NIFUs 67,2 årsverk utgjorde ledelse og administrasjon 12,4 årsverk. Disse hadde ansvar for et 
bredt spekter av oppgaver innen personal, økonomi, kommunikasjon, bibliotek og IKT. 
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Ved siden av formidling og kommunikasjon 
i ulike medier arrangerte NIFU i 2014 en rekke 
frokostmøter og seminarer.

NIFUs seminarvirksomhet

NIFU avholder seminarer der utvalgte temaer 
belyses av forskere, politikere og representanter 
for næringsliv. I tillegg arrangeres workshops 
og større konferanser i tilknytting til instituttets 
arbeidsområder. 

I juli fant det sted et frokostseminar hos NIFU 
der temaet var i hvilken grad nyutdannede 
mastere får jobb. Spørsmålet om Norge lider av 
mastersyke er grundig debattert, og seminaret 
bygget på resultater fra Kandidatundersøkelsen 
2013. Her undersøkte NIFU om nyutdannede 
masterkandidater raskt kommer i arbeid, og om 
de får arbeid i samsvar med utdanningen sin. I 
tillegg til NIFUs forskere, deltok direktør i Spekter 

Anne-Kari Bratten, leder i Norsk studentorgani-
sasjon Ola Rydje og administrerende direktør i 
Abelia Håkon Haugli.

I forbindelse med lanseringen av Per Olaf 
Aamodts festskrift, boken Kvalitet, kapasitet og 
relevans, ble det avholdt en akademisk frokost i 
lokalene til Cappelen Damm. Temaet var kvalitet 
i høyere utdanning, og spørsmålet som ble stilt 
var «bør vi lytte til studentene?». Deltakende 
i debatten var forskere fra NIFU som også har 
bidratt med kapitler i boken, samt fagdirektør 
i Kunnskapsdepartementet Ingvild Marheim 
Larsen og leder i NSO Anders Kvernmo Langset.

NIFU inviterte i september til et seminar om 
for skjeller mellom standpunktkarakter og eksa-
mens karakter ved private og offentlige skoler, 
der det ble spurt om det finnes forskjeller i rutiner 
og praksis for å fastsette standpunktkarakterer. 
NIFU presenterte en rapport som har analysert 
standpunkt- og eksamenskarakterer over tid, og 

Formidling, informasjon og kommunikasjon

NIFU har en egen kommunikasjonsrådgiver, samt en bibliotekar i halv stilling, som begge hjelper 
den enkelte forsker med å tilrettelegge for god kommunikasjon og informasjon, og arbeider for å 
øke instituttets synlighet. Dette inkluderer formidling gjennom en rekke ulike kanaler. De viktigste 
er instituttets tilstedeværelse i riksdekkende medier og ikke minst på nett, herunder egne websider 
og i sosiale medier. 

Administrerende direktør Sveinung Skule leder frokostseminar om karakterer i offentlige og private skoler.
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undersøkt karakterpraksis ved offentlige og pri-
vate videregående skoler. For å diskutere temaet 
kom politisk rådgiver i Utdanningsforbundet 
Roar Grøttvik, styreleder for Forum for friskoler 
(Abelia) Knut Erik Beyer-Arnesen, stipendiat ved 
Institutt for pedagogikk (UiO) Sverre Tveit, og 
leder for Elevorganisasjonen Benjamin Skiaker 
Myrstad.

Hvordan kan en stor stat stimulere til innovasjon 
i helse og omsorg? var spørsmålet i et tidligere 
frokostseminar. Innenfor norsk helse og omsorg 
spiller staten hovedrollen i forskning og innova-
sjon, og næringsutviklingen er til dels begrenset. 
Hvordan kan den norske staten opptre slik at 
flest mulig aktører får plass og rom for å utvikle 
sine ideer? I tillegg til forskere fra NIFU, deltok 
statssekretær (H) Helse- og omsorgsdeparte-
mentet Anne Grethe Erlandsen, Thomas Hoholm 
ved BI og John-Arne Røttingen i strategigruppen 
for HelseOmsorg21.

Årskonferansen

NIFUs årskonferanse ble avholdt på Litteratur-
huset 23. mai 2014. Konferansen tok plass tre 
kvart år etter at Norge fikk ny regjering, som 
har lovet nye ideer innen innovasjon, forskning 
og utdanning. Temaet i år var derfor veivalgene 

nasjonen står overfor, og hvilke konsekvenser 
som følger disse. 

Konferansen ble innledet av kunnskapsminister 
Torbjørn Røe Isaksen som for første gang pre-
senterte regjeringens viktigste prioriteringer i 
den kommende langtidsplanen for forskning og 
høyere utdanning. Konferansen er den femte i 
rekken, og ble gjennomført som tidligere med 
tre parallellsesjoner:

•  Veivalg 1: Friskole eller enhetsskole?

•  Veivalg 2: Profesjonell eller akademisk ledelse?

•   Veivalg 3: Forskning og innovasjon – drevet av 
samfunnsutfordringer, konkurransekraft eller 
akademisk nysgjerrighet? 

I den første sesjonen ble det diskutert hvorvidt 
private skoler og valgfrihet gir bedre elevpresta-
sjoner, og om det vil lede til økte forskjeller og 
etnisk og religiøs segregering. Diskusjonen ble 
innledet av Jonas Vlachos ved Stockholms uni-
versitet som presenterte utvikling og resultater 
fra Sverige, samt Idunn Seland fra NIFU som pre-
senterte argumenter i den norske debatten.

Oversikt over seminarer og konferanser i 2014

•  Akademisk frokost, 29. oktober: Kvalitet i høyere utdanning – bør vi lytte til studentene?

•   Nordic Fields of Higher Education Conference, 8.–9. oktober: Nordic model at times of 
crisis – what is at stake?

•  Lansering av Indikatorrapporten 2014 15. oktober: Er vi klare for høye ambisjoner?

•   Frokostseminar onsdag 24. september: Lansering av bok om Entreprenørskapsutdanning i 
Norge. 

•  Lanseringsseminar mandag 15. september: Forskningsbasert utdanning?

•  Seminar onsdag 10. september: Sannheten bak universitetsrangeringene

•  Frokostseminar mandag 8. september: Forskjellig karakterpraksis i offentlig og privat skole?

•   Frokostseminar tirsdag 3. juni: Får nyutdannede mastere jobb, eller lider Norge av  
«mastersyke»?

•  Seminar 5. juni 2014: Læringsutbytte – den stille revolusjonen i høyere utdanning

•  NIFUs årskonferanse 2014 fredag 23. mai på Litteraturhuset

•  Seminar 3. mars 2014: Hvordan kan en stor stat stimulere til innovasjon i helse og omsorg?

•   Fagseminar 20. februar: Legens barn leker best? Hvordan studere ulikhet i høyere utdanning
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I Norge, som internasjonalt, har styringen av 
høyere utdanning beveget seg fra kollegial 
 styring til profesjonell ledelse. Dette var tema for 
sesjon 2. For dem som skal lede i høyere utdan-
ning, blir lederegenskaper og strategiske evner 
gradvis viktigere, mens vitenskapelige kvalitet 
fortsatt er viktig for at ledelse skal oppfattes som 
legitimt.

Den tredje sesjonen tok for seg den gryende 
debatten om hva statens rolle skal være i forsk-
ning og innovasjon. Skal forsknings- og innova-
sjonspolitikken drives av samfunnsutfordringer, 
konkurransekraft eller akademiske mål?

Årskonferansen ble etterfulgt av en sommerfest i 
NIFUs lokaler i Wergelandsveien 7.

Lansering av Indikatorrapporten

15. oktober ble rapporten «Det norske forsk-
nings- og innovasjonssystemet 2013 – statistikk 
og indikatorer» lansert i Norges forskningsråds 
nye lokaler. Indikatorrapporten er et samarbeid 
mellom Norges forskningsråd, SSB og NIFU, og 
presenterer kunnskapsgrunnlaget for det norske 
forsknings- og innovasjonssystemet. Dette var 
tolvte utgave av en rapportserie utgitt av Norges 
forskningsråd siden 1997.

Den viste blant annet at investeringer i utdan-
ning, forskning og innovasjon ikke lenger er for-
beholdt rike, vestlige land. De siste ti årene har 
det vært en klar tendens til at kunnskapsinves-
teringene i fremvoksende økonomier øker mer 
enn i etablerte kunnskapsnasjoner.

NIFU i media

Antall medieoppslag plukket opp av Retriever 
for 2014 var 1106, hvorav eksponeringen 
har vært sterkest i Aftenposten, Dagens 
Næringsliv, Klassekampen, Bergens Tidende og 
Morgenbladet. I tillegg har NIFU deltatt i flere 
radioopptredener.

Mengden medieomtale varierer fra år til år og 
avhenger av instituttets aktivitet, den allmenne 
interessen for forskningsfunnene og nyhets-
bildet for øvrig.

NIFU på Internett og sosiale 
medier

For NIFUs tilstedeværelse på nett er det ikke bare 
instituttets nettside som prioriteres, men også 
sosiale medier som Facebook og mikroblogg-
tjenesten Twitter. I disse kanalene legger NIFU ut 
informasjon om nye forskningsrapporter, lenker 
til medieomtale, invitasjoner til seminarer og 
andre faglige aktiviteter relatert til virksomheten. 
Slik presenteres forskningen på interaktive 
 arenaer hvor den kan nå ut raskt og til mange, og 
hvor det er lagt til rette for diskusjoner og deling. 

NIFU har også et populært nyhetsbrev som 
sendes ut månedlig.

I underkant av 1000 profiler følger NIFU på 
Twitter og antallet øker med flere hundre i året. 
På Facebook er antallet følgere noe under 700, 
et tall som har mer enn doblet seg i løpet av to 
år. 

Nyhetsbrev og sosiale medier medvirker i 
betydelig grad til en økt besøkt hjemmeside. 
Nettsiden ble besøkt nær 142.000 ganger i 2014. 
Året før var antall besøkende drøyt 135.00, og i 
2012 77.000. 

NIFUs fagbibliotek

NIFU drifter et nasjonalt fagbibliotek som dekker 
instituttets fagområder innen forskning, utdan-
ning og innovasjon. Biblioteket er tilknyttet 
BIBSYS, og er dermed lett tilgjengelig for både 
interne og eksterne låntagere. Biblioteket befin-
ner seg i NIFUs lokaler, og eksterne besøkende 

Kunnskapsminister Torbjørn Røe Isaksen innleder 

årskonferansen 2014
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som ikke ledsages av en NIFU-ansatt kan besøke 
biblioteket når bibliotekaren er tilstede.

Biblioteket har en sentral plassering i instituttets 
lokaler med tidsskrifter og bøker på åpne hyller 
og studieplasser for besøkende. 

Den daglige driften ivaretas av Høgskolen i Oslo 
og Akershus, Læringssenter og bibliotek (HiOA/
LSB). Dette gir NIFU omfattende tilgang på 
biblio tekfaglige tjenester og kompetanse.

Publiseringsoversikt

NIFU rapporterer all sin forskningspublisering til 
CRISTIN – Current Research Information System 
in Norway. Rapportering av vitenskapelig publi-
sering i publikasjonsmodulen gir publiserings-
poeng, som gir institusjonene bevilgninger fra 
Kunnskapsdepartementet.

Antall publiseringspoeng vil variere, og neden-
for ser vi utviklingen av publiseringspoeng per 
forsker årsverk for NIFU de fem siste årene.

	  

58,4	  

50,2	  

30,7	  

41,4	  
47,1	  

2010	   2011	   2012	   2013	   2014	  

Publiseringspoeng	  2010-‐2014	  
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Ansatte og engasjerte i 2014

Navn Stilling

Ledelse

Sveinung Skule Direktør 

Kyrre Lekve Assisterende direktør

Forskningsledere pr. desember 2013 

Susanne L Sundnes Forskningsleder 

Ole Wiig Forskningsleder (stedfortredende)

Vibeke Opheim Forskningsleder

Berit Lødding Forskningsleder (stedfortredende)   

Nicoline Frølich Forskningsleder 

Elisabeth Hovdhaugen Forskningsleder (stedfortredende)

Espen Solberg Forskningsleder 

Liv Langfeldt  Forskningsleder (stedfortredende) 

Fellesfunksjoner 

Lisbeth Fjellskaalnes Kantinestyrer

Tove Karine Hansen Konsulent

Jørgen Sundblad Hvalby Økonomisjef

Wenche Kildal Sekretær

Claes Lampi Administrasjonssjef

Morteza Landari Leder IKT- drift 

Gunn Helen Molstadengen Økonomirådgiver

Bashir Naimy IKT-konsulent

Andreas Hardhaug Olsen Kommunikasjonsrådgiver

Mette Pettersen Økonomikonsulent

Hanne Nordal Rønne Personalrådgiver (sluttet 31.05.14)

Kristin Sikora HR-leder 

Torill Skirstad Personalrådgiver

>>
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Faglig personale

Dag W. Aksnes Forsker 1

Clara Åse Arnesen Forsker 2

Bleiklie Ivar Forsker 1 (bistilling)

Marte Blystad Rådgiver

Siri Brorstad Borlaug Forsker 3 

Markus Michaelsen Bugge Forsker 2  

Pål Børing Forsker 2

Tone Cecilie Carlsten Forsker 3

Joakim Caspersen Forsker 2

Lars Coenen Forsker 1 (bistilling)

Mari Elken Forsker 3

Arne Fevolden Forsker 2 (bistilling)

Mari Wigum Frøseth Forsker 3 (sluttet 31.01.14)

Cay Gjerustad Forsker 3

Jens Grøgaard Forsker 1 (bistilling)

Magnus Gulbrandsen Forsker 1 (bistilling)

Hebe Gunnes Seniorrådgiver

Inger Henaug Rådgiver

Sverre Herstad Forsker 1 (bistilling)

Solveig Holen Forsker 2 (sluttet 31.08.14) 

Håkon Høst Forsker 1

Eric James Iversen Forsker 2

Egil Kallerud Spesialrådgiver

Antje Klitkou Forsker 2

Mark Knell Forsker 1

Svein Kyvik Forsker 1

Asbjørn Kårstein Forsker 2 (sluttet 15.08.14)

Katarina Larsen Forsker 2 (bistilling)

Eifred Markussen Forsker 1

Michelsen Svein Forsker 1 (bistilling)

Svein Erik Moen Forsker 2 (sluttet 20.08.14)

Terje Næss Forsker 2

Bjørn Magne Olsen Rådgiver

Dorothy Sutherland Olsen Forsker 2

Terje Bruen Olsen Forsker 2 (sluttet 01.07.14)

Fredrik Piro Forsker 2

Prøitz Tine Sophie Spesialrådgiver (sluttet 15.04.14)

Tine Sophie Prøitz 
disputerte med 

avhandlingen 

“Conceptualisations 

of learning outcomes 

in education – an 

explorative cross-

case analysis of 

policymakers, 

teachers and 

scholars”
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Inge Ramberg Forsker 2

Rune Reiling Forsker 2

Ingvild Reymert Forsker 3

Kristoffer Rørstad Seniorrådgiver

Trude Røsdal Forsker 2 

Kari Vea Salvanes Forsker 2

Tore Vang Sandven Forsker 2

Bo Sarpebakken Seniorrådgiver 

Lisa Scordato Forsker 3

Idunn Seland Forsker 2

Gunnar Sivertsen Forsker 1

Jørgen Sjaastad Forsker 2

Asgeir Skålholt Forsker 3

Olav R. Spilling  Forsker 1

Bjørn Stensaker Forsker 1 (bistilling)

Liv Anne Støren Forsker 1

Sverker Sörlin Forsker 1 (bistilling)

Taran Thune Forsker 1 (bistilling)

Cathrine Tømte Forsker 1

Agnete Vabø Forsker 1

Nils Vibe Spesialrådgiver (sluttet 31.08.14)

Erica Waagene Forsker 3

Kaja Kathrine Wendt Seniorrådgiver

Jannecke Wiers-Jenssen Forsker 1

Sabine Wollscheid Forsker 2

Per Olaf Aamodt Forsker 1 (sluttet 31.03.14)

Siri Aanstad Forsker 3 

Kari Vea Salvanes 
disputerte med 

avhandlingen “Economic 

Conditions and Family 

Policy: Child and Family 

Outcomes”
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Vedtekter

§ 1 Navn og rettslig stilling  
Navnet på stiftelsen: Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning.

§ 2 Sete
Stiftelsens sete er i Oslo.

§ 3 Formål
Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, utdanning og 

kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, 

analyse og statistikk fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og 

anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet skal studere styring og organisering av kunnskaps-

produksjon, kunnskapsformidling, læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet. Instituttet skal 

være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv premissleverandør for 

politikkutforming på områdene utdanning, forskning, innovasjon og kompetanseutvikling.

§ 4 Stiftelsen
NIFU er en uavhengig og selvstyrt stiftelse, som ikke har erverv til formål. Overskudd som oppnås gjennom virk-

som heten skal anvendes til realisering av stiftelsens allmennyttige formål. Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill. kr.

§ 5 Organisasjon
Stiftelsen ledes av styre og direktør.

§ 6 Styrets sammensetning
Styret består av 7-9 medlemmer:

•   Fem til seks medlemmer og to numeriske varamedlemmer oppnevnes av Norges forskningsråd etter innspill 

fra Kunnskapsdepartementet, Kommunal- og regionaldepartementet, Nærings- og handelsdepartementet, 

Vetenskapsrådet i Sverige og Forsknings- og Innovationsstyrelsen i Danmark.

•  Minst tre nordiske land skal være representert i styret.

•  Av og blant disse medlemmene oppnevner Norges Forskningsråd styrets leder og nestleder.

•   I tillegg velges inntil tre styremedlemmer med varamedlemmer av og blant de ansatte etter regler som følger 

av stiftelseslovens bestemmelser.

Styret oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlemmene kan fungere som medlemmer 

av styret i mer enn seks år sammenhengende.

§ 7 Styrets oppgaver
Styret forestår stiftelsens forvaltning etter Stiftelsesloven. Spesielt tilligger det styret å:

•  utarbeide og regelmessig revidere retningslinjer for stiftelsens virksomhet,

•  godkjenne arbeidsprogrammer og budsjetter for kommende periode,

•  avgi årsrapport og regnskap for stiftelsens virksomhet,

•  ansette og avskjedige direktør,

•   påse at sammensetningen av staben er tilpasset de oppgaver som stiftelsen har og skal gå inn for i framtiden, 

herunder spesielt holde seg orientert om direktørens ansettelser og avskjedigelser av ledende personale som 

rapporterer direkte til direktøren, samt fastlegge lønns- og arbeidsvilkår for personalet innenfor de regler som 

er fastsatt i Arbeidsmiljøloven og de regler som binder stiftelsen på tariffmessig grunnlag,

•   overvåke stiftelsens arbeid, herunder dens faglige virksomhet, og sørge for forsvarlig økonomi, herunder 

tilstrekkelige reserver.
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§ 8 Representasjon utad
Styret representerer stiftelsen utad. Stiftelsens signatur kan tegnes av styrets leder og et annet styremedlem i 

fellesskap. Styret kan meddele prokura.

§ 9 Styrets møter
Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles til styremøte hvis det 

forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, 

deriblant leder eller nestleder, er til stede. Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett. For øvrig gjelder 

Stiftelseslovens paragraf 9.

§ 10 Direktør
Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal behandles av styret, og 

iverksetter dets vedtak.

§ 11 Endring av vedtektene
Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de tilstedeværende 

styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom. Endringer i formålsparagrafen skal i tillegg 

godkjennes av Kunnskapsdepartementet og Norges forskningsråd.

§ 12 Revisjon
Stiftelsens regnskaper revideres av autorisert revisor. Revisor skal påse at stiftelsens virksomhet er i samsvar med 

stiftelsens formål, at virksomheten drives på en økonomisk forsvarlig måte og at offentlige tilskudd nyttes etter 

forutsetningene.

§ 13 Oppløsning
Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de tilstedeværende styre-

medlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders mellomrom. Beslutningen skal godkjennes 

av Kunnskapsdepartementet og Norges forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets nærmere beslutning 

anvendes slik at det formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett best mulig.
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Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og 
utdanning (NIFU) er et uavhengig samfunnsvitenskapelig 
forskningsinstitutt. Forskningsområdene omfatter hele 
det kunn skapspolitiske området – fra grunnopplæring via 
høyere utdanning til forskning, innovasjon og kompetanse
utvikling i arbeids livet.

NIFU har nasjonalt ansvar for produksjon, analyse og for
midling av statistikk og indikatorer for det samlede norske 
FoU og innovasjonssystemet. Instituttet utgir årlig FoU
statistikk for de nordiske land, og produserer statistikk om 
avlagte doktorgrader og doktorgradsstudenter i Norden 
og Baltikum.

Instituttets visjon er å videreutvikle studier av utdanning, 
forskning og innovasjon som fler faglige og tverrfaglige 
forskningsfelt i globalt perspektiv, og gjennom dette styrke 
instituttets posisjon som et av Europas ledende forsknings
miljø på disse områdene.

Instituttet er organisert i fire forskningsområder:
•  Studier av grunnopplæring
•  Studier av høyere utdanning
•  Studier av forskning og innovasjon
•  Statistikk og indikatorer
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